
городская Дума 
городского округа Кинешма 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 25.04.2018 №57/380 

О внесении изменений в Положение о списании имущества, находящегося 
в муниципальной собственности городского округа Кинешма, 

утвержденное решением Кинешемской городской Думы 
от 24.02.2011 № 19/163 

В соответствии с Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 257н «Об 
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора «Основные средства», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Кинешма, в целях приведения процедуры 
списания Муниципального имущества к единому порядку и повышения 
контроля за ее проведением, 

городская Дума городского округа Кинешма решила: 

1. Внести в Положение о списании имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского округа Кинешма, утвержденное 
решением Кинешемской городской Думы от 24.02.2011 № 19/163 (далее -
Положение) следующие изменения: 

1.1. В пунктах 1.8, 2.8, в подпункте б) пункта 2.9, в пунктах 2.10, 3.2. 
Положения слова: «Ивановской области» исключить; 

1.2. В пункте 2.3 Положения слова: «3000 рублей » заменить словами 
«10 000 рублей»; 

1.3. В подпункте б) пункта 2.8.1, в подпункте а) пункта 2.9. и в подпункте 
ж) пункта 2.10.1 Положения слова: «администрации» исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма». 



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному 
самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П. Коновалов) и 
заместителя главы администрации городского округа Кинешма (А. Д. Юрышев). 

Глава 
городского округа Кинешма 

v \ А.В. Пахолков 

Председатель городской Думы 
городского округа Кинешма 

М.А. Батин 


